



Kallt i lägenhet

Ibland varierar utetemperaturen från dag till dag och det kan ta en tid innan värmesystemet sätter i gång. Är det okej?

Uttemperaturen kan variera kraftigt från en dag till en annan, exempelvis vid omslag från plusgrader till flera minusgrader under en kortare tid. Det gör att värmesystemet som styrs av bland annat uttemperaturen kan ta lite tid på sig att komma igång. Man får som hyresgäst eller bostadsrättsinnehavare acceptera att det är lite kallare en period innan värmesystemet helt kommit igång, men om man upplever att det är för kallt och inte blir varmare på några dagar bör man höra av sig till sin hyresvärd eller styrelsen för bostadsrättsföreningen.

Hur ska temperaturen mätas?

Temperaturen ska mätas en meter upp från golvet och en bit in i rummet. Golvtemperaturen får inte vara lägre än 16 grader.



Kalla element i lägenheten

Om elementen är kalla i lägenheten kanske du tror att värmen inte fungerar. Så behöver det inte vara. I moderna hyresrätter så startar elementen när det är kallt ute. Ibland kan det finnas en liten "uppstartstid" innan elementen blir riktigt varma. Därför kan det vara så att det är minusgrader ute och elementen känns ljumma. Det innebär att elementen inte hunnit bli riktigt varma ännu.

Det finns även element som har en termostatventil. Det innebär att när det är 20 grader hemma då stänger elementet av sig av sig själv. Det kan innebära att du tycker det är kallt hemma och att du tycker att elementet inte fungerar när den faktiskt gjort sitt jobb.

Det finns även väderscenarios där det har varit kalla dagar med minusgrader när elementen varit riktigt varma och sedan kommer det en dag med plusgrader ute, då blir elementen plötsligt ljumma. När det är plusgrader ute slutar elementet att värma och det kan kännas väldigt kallt inne. Speciellt om det är plusgrader ute och mulet, det blir varmare hemma när solen ligger an mot lägenheten.

Sabotera inte elementens funktion i lägenheten

Tänk på att inte möblera in elementen i lägenheten. Det ska alltid vara helt fritt framför elementen så att värmen kan expandera fritt ut i lägenheten. Lagg inte tvätt på elementen. När plaggen har torkat så värmer elementen upp plaggen och inte lägenheten. Det ska vara helt fritt framför elementen, då fungerar dom som mest optimalt.

Placera inte soffor eller tunga gardiner framför elementen. De förhindrar att den varma luften sprider sig och cirkulerar i rummet och du kommer då frysa.

Precis som att det ska vara fritt framför elementen så ska det vara fritt framför ventilationskanaler så att luften kan passera fritt, då rör sig den varma luften över lägenheten.